
    Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 178-2021-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 15 de julio del 2021. 

 

VISTO:  

 

Lo acordado en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 08 de julio 

del 2021, en relación a la nominación en el cargo de Coordinadora de la Biblioteca 

Especializada de la Facultad de Trabajo Social de la Facultad de Trabajo Social, 

ante la Licencia por Año Sabático de la Dra. Luz María Meneses Cariapaza; 

propuesta realizada por la Decana de la Facultad ante Consejo de Facultad. 

 

CONSIDERANDO: 
 

De conformidad con el artículo 70° de la Ley Universitaria Nº 30220, 

concordante con los artículos 126.2 y 126.3 del Estatuto Universitario, es atribución de 

la Decana dirigir administrativamente la facultad y  académicamente la facultad, a 

través de los Directores de los departamentos académicos, de las escuelas 

profesionales y unidades de posgrado.  

 

En ese sentido, en sesión ordinaria virtual de Consejo de Facultad de fecha 08 

de julio de 2021, se aprobó la designación de la Mg. ELIZABETH SUCAPUCA TITO 

como Coordinadora de Biblioteca Especializada de la Facultad de Trabajo Social y, 

en consecuencia, corresponde emitir el acto resolutivo para su correspondiente 

ejecución. 

 

En uso de las atribuciones que la Ley Universitaria Nº 30220 confiere a la 

Decana de la Facultad de Trabajo Social. 

 

SE RESUELVE: 

   

 Artículo Primero. –DESIGNAR a la Mg. ELIZABETH SUCAPUCA TITO 

COORDINADORA DE LA BIBLIOTECA ESPECIALIZADA de la Facultad de Trabajo Social, 

labor que cumplirá a partir del 08 de julio del 2021, por el periodo de 01 año. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 
 
      

     Mg. YOLANDA PARI CCAMA                                       Dra. VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA      

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                         DECANA FTS-UNA 
Distribución: 
-Dirección de Escuela -TS 
Interesada. 
Arch.2021 
VRVZ/igf.- 
 


		2021-07-18T21:31:28-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2021-07-20T17:59:44-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




